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Begingtand interne kompetitie.

De beginstand is gelijktamn de .eindstand van het vorige seizoen, alleen het
aantal punten verschilt. De nummer één van het vorige seizoen, de kampioen,
krijgt 200 punten, de nummer twee 199 etcetera, ongeacht het aantal punten
waarmee men vorig jaar geeindigd is.

A 1 hoeksemna 200 D 49 wvan dik 152
2 prakken . 199 50 bleeker 151
3 schweizer 198 51 ham 158
4 J houtman . 19T 52 vd stee 149
5 ebels 196 53 =achraagen 148
6 hebels 195 54  vos 147
7 kamstra 194 . 55 jagersma 146
8.  westra 193 56 molenaar ' 149
9 in 't veld 192 57 huizenga 144
10 riemens 191 58 Dbaudet 143
11  schalij 19¢ 59 riiploeg 142
12 Dbrouwer 189 60 karsdorp 141
13 h alberts 188 61 vennema 140
14 v Beersun ) 187 62 boelens 139
15 b leijendekker 186 63 janssen 138
16 vd sijde 185 64 lutter 137

B 17 bitter 184 E 65 schuller 136
18 hubel 183 66 Dbuijsman 135
19 tilstra 182 67 posthuma 134
20 v dellen 181 68 ritsema 133
21 weide 180 _ 69 rellun 132
22 prins 179 70 v gelderen 131
23 knol 178 71 hermus 130
24 moons 177 s T2 guldemond 129
25 de graaf 176 73 wessels 128
26 de jong 175 74 liemberg 127
27 Jjanse 174 75 j leijendekker 126
28 wvd laan 173 76 nijenhuis 125
29 Dbrandsma 172 77 de Jonge 124
39 westermann 171 78 hanema 123%
31 v weperen 170 79 schut 122
32 dalmolen . 169 780 fennema 121

C 33 beijer 168 F 81 geertsma 120
34 tamminga 167 82 wolters 119
35 kaatee 168 83 de vries 118
36 tigchelaar 165 84 v plateringen 117
37 m houtman 1€3 85 jonker 116
38 kruize 163 86 gelsema _ 115
39 segeth : 163 87 groeneveld 114
40 +vd helnm 161
41 Dbakker 160
42 selmeier 169
4% visser 158
44 zwanepol 157
45 hindriks 158
46 v genk 158
47 v oosten 154
48 ossevorth 153



L BATINGLIJST

Dit is de ratinglijst ven de SC Croningen over het seizoen 81/82, Opgenomen
zijn de partijen van de interne kompetitie, de KNSB kmopetitie en - beker-
wed#trijden, de Nosbo kompetitie en de partijen van de hoofd - en reservegroep
van het Nosbo kampioenschap, uiteraard steeds slleén voor zover Sc Groningen
leden hierbij betrokken waren. Een + achter de rating betekent, dat deze is
beinvloed door de regel dat de ulteindclijke rating niet meer dan 25 punten
maal het aantal gespeelde partijen van de beginrating verwijderd ligt.
Overigens betreft het steeds de toernooiprestatieratings. Bij een ongelijke
kleurverdeling vindt een kleine korrektie plaats. In totaal zijn 1425 partijen
verwerkt, waarbij 569 overwinningen voor wit, 325 remises en 531 overwinningen
voor zwart. Deze ratinglijst had niet gemaakt kunnen worden zonder het pons -
en uitzoekwerk van Wim van Beersum, Frits Schaljj, Eddie Janssen, David Schwei-
zer, Henk Alberts en ondergetekende, juni 1982

Bart Westra,

de ratinglijst: TOTAA TOTA TO T TOTAAL TOTAAL FXTER EXTE EXTE

NAAM BEGINR SCORE PART yZ % TEGENS RATING SCORE.TEGE RATI
m kremer 2025 15 18 4 83 2002 2306 :
e hoeksema 2103 36+ 50 -2 T3 2091 2281 5-8 2135 2232
m riemens 2189 14 22 -2 66 2109 2236 6410 2120 2194
je weide 1974 8 13 -1 62 2130 2221 1%-4 2079 1985
g prakken 2175 26 4% -1 60 2133 2215 42210 2139 2102
e janse 2020 8 11 1 73 2003 2188 64-9 2021 2202
J brouwer 2252 6 11 3 55 2129 2159
j houtman 2162 24 40 2 50 2069 2146  7-11 2063 2165
h in ' veld 2031 145 23 -1 63 2010 2117 6-8 1987 2196
b westra 2151 18% 327 3 50 2076 2076 6-11 2099 2138
1 smid 2095 @ 1 1 00 2281 2070+ :
hj alberts 1965 14% 26 -2 56 2001 2047 53-% 2072 2158
ebels 2119 12 23 1 52 2032 2046 24-7 2001 1944+
kamatra 1956 174 33 -1 53 2016 2039 48-8 1916 1963
hebels / 2012 17 24 2 50 2034 2032  3-9 1996 1863
tilstra 2019 10 19 1 53 2000 2019 23-4 1928 2020
knol © 2164 2% 6 =2 42 2011 2014+
schweizer 204% 2€ 44 2 45 2045 2088  4-9 2019 1976
leijendekker 1847 9% 17 -1 56 1956 2001 22:6 £ 2012 1950
schalij - -1974 15 28 0 54 1967 1993  5z=10 1872 1915
vd sijde 2055 1 4 2 25 2194 1986
weide 1893 23 44 2 52 1965 1981  5%-9 1950 2031
hubel 2139 15% 34 -4 46 1993 1960  33-9 1958 1914
hellinga 2060 5% 10 =2 55 1885 1951
vd meulen 1947 11 23 =1 48 1938 1921  43-8 1903 1951

westerman 1745 9 15 .1 60 1842 1915  4%-8 1799 1846
hesselink 1924 0 1 -1 0 1695 1B99+

v beersum 2059 25 53 3 47 1922 1896 4-9 1962 1916
alberts 1840 8% 15 -1 57 1844 1895

ham 1891 14 27 1 52 1878 1892 6-8 1922 2091+
de vlieger 2080 3% 9 1 39 1971 1887  3%-9 1971 1887
kaatee 1766 173 27 =T 67 1763 1883 4-8 1809 1824
vd helm 1834 11 23 7 50 1875 1871 1-4 1860 1734+

L b DR S Haono @ s BHYdBHmoad 0 o

segeth 1837 9 6 2 56 1809 1855 4-6 1814 1936
bitter 1589 15 23 1 65 1734 1851  434-10 1790 1747
de jong 1839 13 33 -7 39 1931 1850 35-9 1886 1817
tigchelaar 1873 10 19 1t 53 1817 1835 45-9 1806 1800
moons 1687 24 45 =1 53 1797 1825 2%77 1849 1748
v weperen 2068 6% 15 3 43 1878 1819 23-8 1892 1868+

jw beek 1766 1 2 2 175 1718 1816

e hondema 1838 74 15 =5 50 1805 1812 33-6 1804 1878
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NAAM

de graaf
vd stee
selmeier
vd laan
prins
bakker

v dellen
schraagen
‘brandsma
kruize
hindriks
dalmolen
boerma

v oosten
tanminga
baudet

de Jonge
houtman
vigser

v genk
zwanepol
beijer
gonggrijp
romkes
Jagersma
hermus
molenaar
v dijk
liemberg
angerman
janssen
huizenga
steinebach
boelens
vos 175
bd vennema
r v gelderen
J rijploeg

g ossevorth
n bleeker

n karsdorp
mg lutter

8 Vv noppen
sj posthuma
t rellum

h de vries
ja buijsman
schuller?
wessels
kastelein
peijnenborg
leijendekker
schut
guldemond
ritsema
fennena
oud
wolters

HEYHOOESHumMP plnoochBeiEH s doaad 3 G055 Hon W

ek O DO/ Dok

1831
1750
1700
1610
1787
1770
1899
1550
1815
1703
1745
1821
1808
1716
1768
1627
1634
1751
1707
1663
1749
1556
1587
1625
1289
1676
1955
1583
1482
1525
1665
1533
1617
1475
1746
1520
1402
1237
1517
1550
1422
1350
1300
1450
1450
1490
1350
1400
1300
1521
1500
1411
1272
1360
1334
1200
1200
1200

TOTAA TOTA TO

124 25 -1
1 g v
10 15 3
174 31 =1
21% 43 1
5% 20 -6
7 1% 3
6 g -1
22%- 32 2
112 26 2
20 43 * 5
135 33 -1
4 7 1
12 26 =2
4 12 O
g8+ 12 0
25 4 0
9. 37 ~3
124 28 2
38 -6
115 25 5
232w 46 B
5 9 -1
1 3 3
12 14 O
2 3 1
9 i =1
124 23 -1
L 11 5
1 2 o
114 28 -2
g 19 1
+ 2 -2
13 26 ~A
3 9 -1
20 42 O
62 12 2
15% 23 -1
16 31 1
15 31 1
21 46 4
6 10 0
8¢ 20 4
9 22 0
11 25 -1
4 1 1
9 23 1
8% 16 o
= 1> =B
11 36 2
s 4 2
10 22 -4
2, 13 =3
114 20 -2
9% 20 -2
6 13 -1
3 4 -2
1% 4 0

T TOTAAL TOTAAL EXTER EXTER EXTERN
BEGINR SCORE PART WZ % TEGENS RATING SCORE TEGEN RATING

50
50
67
56
50
48
37
67
70
44
47
41
57
AR
58
T1
63
46
45
45
46
51
41
33
71
17
53
54
50
50
41
47
25
50
33
48
54
59
53
53
46
65
43
41
44
64
39
53
50
T
38
45
42
58
48
46
15
38
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1809
1819
1651
1730
1782
1784
1862
1614
1571
1793
1771
1819
1688
1765
1830
539
1609
1732
1730
1717
1709
1662
1546
1778
1392
1822
1556
1545
1583
1640
1640
1227
1688
1540
1664
1546
1494
1447
1482
15¢1
1589
1559
1550
1550
1511
1326
1517
15377
1377
1509
1412
1408
1399
1257
1335
1352
1448
1522

1805
1800
1791
1784
1783
1772.
1753
1753
1751
1748
1744

- 1743

1740
1738
1734
1723
1718
1704
1688
1681
1676
1671

1653

1634
1610
1601+
1581
1579
1077
1575+
1568
1567
1567+
1553
1534
1527
1524
j i
1520
1506
1505
1499
1480
1476
1464
1453
1430
1411
1404
1403
1403+
1382
1347
1337
1531
1321
1300+
1308+
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1683
1716
1805
1779
il

1487
1810
1816

1823
1792
1885
1600
1685

1796
1768
1693
1690
1704
1613

1603
1713

1643
1629

155
1688

1693

1485
1480

1538
1543

1381

1738
1717
1750
1875
1749+

1821
1645
1905

1816
1891
1746
1587
1700+
1697
1666
1858
1679
1695
1662+

1547
1570

1509
1546

1550
1586

1450+

1478
1328

1495
1346

1525%



TOTAA TOTA TO T JOTAAL TOTAAL EXTER EXTER EXTERN

WAAM BEGINR SCORE PART WZ «% TEGENS RATING SCORE TEGEN RATING
¥ kremer 1400 1 8 0 13 1663 1295

hf hanena 1300 2 5. 1 .40 1363 1282

de huizinga 1205 12 3 1 50 1470 1286+ 1%-3 1470 1280+
gl nijenhuis 1144 11 23 3 48 1278 1267  14-% 1379 1154
ear v soest 1200 2 -2 25 1470 1250+

dw greven 1202 1 1 1 130 1337 1225+

r v santen 1200 1 1 1 103 1175 1225+

w geertsema 1200 3 13 0 30 1379 1198

gjh v plateringen 1233 54 25 ‘-3 22 1453 1185 #=5 1505 1139
j hendriks 1200 2 1 -1 0 1185 1175+

sm huizenga 1200 011 -1 8 1267 1175+

ea jellesma 1202 3 1 -1 0 1225 1175+

8 bierma 1208 v 1 1 0 1721 1175+

pm vd velden 1209 o 1 -1 0 1335 1175+

jhm vd linden 1225 0 3 =1 0 1557 11504+

mw jonker 1131 8 22 0 36 1249 1119

fim wolters 115G 25 13 319 1373 1098 -4 1338 1052+
ta huizenga-kuiperi150 0 3 1 0 1213 1075+

dj groeneveld 1181 6% 31 -1 21 1324 1027

mgm verlinden 1275 2%- 11 1 23 1269 1005

J gelsema 1100 0 15 -3 0 1239 725+ 0=5 1348 975+

n N.B. De externe prestatieratings zijn alleen uitgereckend voorzover de
betrokkenen drie of meer partijen hebben gespeeld.

— — f— — —— —



A small town in Germany door: Albert Hebels.

"Bonn's a very metaphysical place; the dreams have quite replaced reality"
' - John le Carré

Als ik Bonn zie, zie ik geen in mist gedompelde stad aan de Rin, geen
regeringsgebouwen, geen ambassades, geen Bad Godesberg, geen tennisbanen,
cocktail-parties voor de pers, Mercedes~Benzen in de stromende regen,

geen Breznjev, geen politici, geen mist.

Nee. ik zie een tinnen soldaat de rivier afdrijven uit het Zwarte Woud, lees
de Nibelungen, hoor Penelope Palmer met kleine stem vertellen van de Loreleij
ik zie een flat, acht-hoog, het meisje in wikini, een duif op het walkon,
een panorama als een ansichtkaart: een wit dorp geplakt tegen de hellingen
van het Zevengebergte; ik zie het dorp van dichtbij, een minuscuul kerkhof
voor de paria's, een gewoon dorp, een gewoon bos, een laaghangende wolk,

de mist. )

Als ik Bonn zie, zie ik geen Kdnigswinter, niet de Regensberg, geen oude
burchten, kettingen over de Rijn, verslagen veldheren die hun sChilden werpen
aan de voeten van de overwinnaar, hoewel eses.

Albert Hebels - Manuel Nepveu
6e matchpartij

1 d4 eb

2 c4 Pf6

32 Pf3  Lb4

4 Ld2 Lxd2

5 Dxd2 Ped

6 Dec2 f£5

T Pc3 Pxc3

8 Dxec3 0-0 :

9 e3 b6? De zwarte openingsopzet, beginnend met 4..,Lxd2 en 5..,Pe4

ziet er niet erg gezond uit, en deze zet verergert de zzak.
Beter is 9..,46

19 Tdi1! Lb7

11 a5 Dfé6

12 Pd4 De pointe. Bovenal dreigt Pb5, wat ook op 12..,ed5
13 c¢d5 Lxd5 volgt.
ab Het is moeilijk een betere zet aan te geven. Missshien is
12..,Pa6 iets (13 b4!17)s Groetjes!
13 Db3 e5 '
14 Pf3 a6
15 e5! 4= diagram:

W: Kel, D®»3, Td1, Thi, Lf1, Pf3,

pi. a2, b»2, c5, 45, e3, £2, g2, h2,
Z: Kg8, Df6, TaB, Tf8, Lb7, P18,

pi. a6, b6, c7, d6, e5, 5, &7, h7.

w 2 i.;. Er dreigt zowel 16 c6 als 16 cbhé,
‘ i : ‘ ‘ Uiteraard faalt 15..,dc5 op 16 d6 Kh8
S a 17 de7 Po6 18 Dxb6é Le8 19 De5 enz.
i i i 15 Pda7 b5 is een kleiner
§§.23 nadeel, Hal

16 ¢b Pch

1T eb7 Pxb3

18 baBD Txad

19 ab3 Dat ruimt op. Het
witte materigle over-
wicht is ruim vol-
doende voor de winst,
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19
20
21

22
23

24

25

26

27
28

29

31
32

33
34

35
36

31
38
39
40
41

42
43
44
45
46

e4
Pd4 4
efd Geen 21 Le2 wegens Dgb. N.S.
Dxf4
Le2 T8
0-0 T£6 Zwart start nog een soort tegenaanval maar dat is natuurlik
gemakkelijk te parreren. p.
Peb? Verschrikkelijk, deze quasi-actieve zet, Er was geen enkele
reden de damevleugel weg te geven. Na 24 Lxaé had zwart
, Diets meer te hopen. (Olee!)
Deb '
Lxaé ' Dan nu maar.
o3
fe3 Dxe3 .
Kh1 Dx®3 En zwart doet weer mee. Aha.
Txfé gf6 Natuurlijk niet 28..,Dxd1 wegens 29 Tf1 met de dreiging
30 T8 mat.
Le2  Dxb2
Lf3 De3 .
diagram: _ e
W: Kh1, Td1, Lf3, Peb 3 b3
pi. d5, g2, h2 i l @‘ '
Z: KgB, Dc3, a & a
pi. w6, c7, d6, £6, hT. £§
De laatste zet diende om pion c7 te
dekken., Zwart dreigt nu met de h-pion N gi
te gaan lopen. Hoe moet wit verder? ==} E -
In ieder geval moet de toren bevrijd Iy &
worden van de dekking van de onderste Ei &
rije =
h3 b5 _
Td4 Dreigt 33 Tgd Kf7 34 Tg7 Ke8 35 Lh5 mat,
De1?
Kh2 Deb -
g3 5 Meteen 32..,f5 was wel zo goeg geweest, Op e5 staat de dame
glechter dan op 03..
Lg2 X£7 ,
To4 Op 36 Th4 volgt c5! en zwart heeft twee vrijpionnen.
B
™5 h5 diagram: stelling na 46 46!
h4  De2 W: Kh2, Te6, Lg2, Pf4,
Tb7 . Kf6 pi. d6, &3, h4
Pf4  Ddt . Z: Kd4, D41, pi. ¢2, £5, hb.
Tqd7 Hier zag ik de finesses
van bij zet 46 vermelde
varianten opdoemen.,
 Ke5
Te7 *Kd4 ; o
Te6 ¢4 _Ei_é&
Td6 c3
Tcé c2 oy x ‘
aé! (zie diagram). L ﬁi 23
Op 46;., ¢1D TOlgt nu g
47 Txc1 Dxc1 48 d7 DeT7 &
(de enige) 49 Peb, _ l _ Q%)
Ke3 De andere koningszet ‘!?

— p— i —

46..,Ke5 had een fraaie
verleiding: 47 P45 met

het plan 47..c1D 48 Txel Dxel 49 d7, faalt op 4744 one0! en zwart wint. Na de
tekstzet faalt 47 Pd5 op Kf2.

s

e



47 47 Deze afwikkeling was ook gevolgd na 46..Ke5.
ba7
48 Tc2 Da1 Zwart moest iets doen tegen de dreiging 49 Ph5, en hoopt
op 49 Te2 Dxe2 50 Pxe2 Kxe2 en de verkeerde randpiom
loodst hem na een spoedig f4 misschien nog de remisehaven
binnen. Ik zag lets beters,
49 Te3! Nu is het uit.
Ka4
50 T43 Dxd3
51 Pxd3  Kxd3
52 Lf3 Ke3

53 Lxh5
1 - 0@ Waarmee de eindstand van de match op 4-2 werd bepaald.
In mijn voordeel natuurlijk.
AH,
DE TIJD HEELT ALLE WONDEN ook door: Albert Hebels

Misschien mag ik verhalen van een vermakelijk voorval waarvan ik getuige was
op één van mijn reizen, Het gebeurde in een noordelijke IJsselstad, ik denk
ZwOIIE._

Bij het betreden van de staionshal bemerkte ik een jongeman die een postzak,
of iets dergelijks, afgaf aan een loket. De jongeman kende ik, hij wag een sc
schaker van wie ik onlangs een match had gewonnen met 4%_1%. De jongeman had
echter geen oog voor mij, want hij zag juist zijn vriendin de stationshal bin-
nenkomen via een andere ingang, een elegant meisje, waarvan verluidde dat ze
bezig was met een vergelijkend warenonderzoek inzake potente vraagstukken.
"Dame!", juichte de schaker, en snelde met ultgestrekte armen op het meisje
toe. "h7-h8 Damel'.

Onaangedaan, zorgvuldig ervoor wakend dat haar make-up onbeschadigd bleef,
liet het meisje zich omhelzen, zoenen op de linkerwang, op de rechterwang,
op de linkerwang. Toen de schaker echter handtastelijk werd gaf ze hem een
snel en vakkundig uitgevoerd knietje. Krimpend van pijn zeeg de jongeman
ineen.

"Paard e4", kreunde de schaker, "paard e4".

Ik was inmiddels naderbijjgekomen en met een nmedelijdende Blik wees ik naar de
Jongeman op de koude stationsvloer, en zei tegen het meisje, voorzichtig:
YHm, hij heeft een beetje een beperkt taalgebruik, wat Jij?".

Het meisje verwaardigde mij echter geen antwoord. Ze had haar aandacht bij de
gchaker die met een laatste krachtinspanning probeerde zich aan haar been

op te trekken. Een ladder sprong in een modieuze nylon kous, Met een driftig
gebaartje zwiepte ze het krokodilleleren handtasje door de lucht en raaskte
de schaker vol in het gelaat., Bloedend stortte hij terug op de vloer. Een
tand rolde over de tegels.

Snel boog ik me voorover om met cen zakdoek het bloeden te stelpen.

"esoo Pfaard ... f2" sliste de schaker. "Wat?". " ... Pfaard .. f2 .. mat".
Smekend hief ik het hoofd naar het meisje. Minachtend keek ze op ons neer.
Wij moesten ook wel een zonderlinge aanblik heb®en geboden, zoals wij daar
zaten op de koude stationsvloer: een gebroken schaker en een broeder die hem
troostte. Bijj het wegschrijden van het meisje, met haar hoge hakken tikkend
over de tegelvloer, zel ze voor het eerst iets. Ik dacht vooralsnog dat ik -
haar niet goed verstond, dat ze een drieletter schuttingwoord bezigde, iets
van "lul" of "zak", maar later, toen ik de gebeurtenissen nog eens de revue
liet passeren, toen wist ik het zeker,

Ze zel niet zoiets. Ze zei iets anders. Ze zei, met een dodelijjke beslistheid,
precies dit: "Vliagli".



WROEGING Dr.Wassistderpunkten-

Het is laat in de nacht , of beter ¢ vroeg in de morgen , De straten

leeg nog . Een lauw Ochtendzonnetje .Locatie : cen vooroorlogse wijk

te G., cen middelgrote provinciestad . Bescheiden woonkazernes 3
bakstenen in verschillende schakeringen van onbestemde kleuren w
rendvatierijp geheel . In de verte het geronk van de uitzwermende diesels
van de stadsdienst - vogels dichterbij . Z1j bonadrukken de stilte .
Delucht 1ijkt te hubveren van te vroeg gezette wekkers , haar eigen

kilte voor de tijd van het jaar en de onwerkelljke llchtval , eigen aan
het vroege uur . De lucht 1lijkt verlegen , angstvallig . .

Reeds beweegt een gordijn en , zowaar , een eerste fietser , boterhammet jes
onder de .snelbinders , een felgekleurde plastic trommel ; p:déalalag
bedaard maar kommervol . Ook hij beklemtoont veeleer de stilfe dan haar
%e verstoren , laat staan verscheuren « Hij rijdt de straet uit en drasit
het langs een verkeersader gelegen fietspad op .

Minuten van absolute rust . Dan een tweede wielrijder . De richting is
tegengesteld aan die van de eerste $ hij-kont de straat fnrijden .

Hewben zij elkaar ontmoet , een blik van verstandhouding of anderszins
gewisseld , Het is even onwaarsehijnlijk als onbelangrijk .

Ondanks kalende slapen , is de tweede fietserx onmiskenbaar jonger dan
de eerste . Hij stapt af nog voor de lichte knip in de weg . De Bedacht-
zaamheid , waarmee hij de ketting tussen de spaken doorhaalt , vermag
anper zijn innerlijke verwarring maskeren . Hetzelfde geldt voor zign
regenjack . Blauw als het is , kan het niet verhullen , dat de drager
ervan gewoon is in groene kledij gestoken dit aardse bestaan te trotseren .,

Hij houdt stil voor een verveloze deur . Schijnt de sleutel te zoeken ,
echter ¢ Wederom verraden kleine gebaren , dat hij er met zijn gedachten
niet bij is . Is het een spel , dat hij met zichzelf speelt , wat hem
bezighoudt , of gaat hij daadwerkelijk gebukt onder een niet af te
schudden last 7 Hulpeloos kijkt hij op van de trottoirtegels 3 hij kan

de sleutel niet vinden . Gezocht heeft hij eigenlijk nauwelijks . Een
beetje de zkken bekloppen , verder niets .

Had hij zijn blik maar niet op geslagen , misschien zou het vervolg minder
vreselijk , of zelfs vreedzaam zijn .

Hij slaat evenwel zijn blik wel op en , de ongelukkige , hlJ kijkt om

ich heen , Z2ijn oog valt op eecn vxlaggestok , waaraan de driekleur een
weinig in de wind speelt , compleet met wimpel . Duidelijk zichtbaar -
krimpt hij ineen . Higr is sprake van een associatie , een onrein

geweten , naar alle waarschijnlijkheid . De figuur krijgt iets gekwelds ,
kan edoch , klaarblijkelijk , zijn blik niet losscheuren van vliag of stok .

Zou het misplaatst zijn , nu hij zich langzaanm omdraait en langzaam s 8ls
gerogeerd , richting vlaggestok loopt , zou het misplaatst zijn te gissen
naar de oorzaken van dit merkwaardig gedrag ? Is er- alcohol in het spel ?
Een verloren geliefde , verraden vricnd , een lang vergeten droombeeld ,
hazardspel %, de herinnering aan een frase van Dostojevski amangaande
redelijkheid en rechtvaardigheid , of aan een parade met vliagvertoon ,

een geschonden erecodse cses

Magr wacht ! De verdwaasde is begonnen de vlag te strijken . Vervolgens
vouwt -hij deze zorgvuldig op en Qeponecert haar - trage gebaren - in de
dichtstbijzijnde vuilnis®ak ., Nadrukkelijk sluit hij de deksel . De Handeling
vertoont , op één of andere manier overeenkomst met de wijze , waarop
vrouwen in Amerikaanse films de deur dichtdoen : ruggelings ertegenaan
leunenX , de kruk in beide handen en diep zuchten . De vuilnisbak pakt hij
op en zet deze onder de vlaggestok . Het is windstil nu .

Zo mogelijk : nog trager zijn'zijn bewegeilngen geworden , Hij neemt het
vlaggekoord . Pauze . Geprangde gelaatstrekken ., Test de lus . Klimt op de
vuilnisbank . Jaren ouder lijkt hij . De lus in slow-motion over het hoofd
preveld hij de woorden "duel",™ungentlmanlike","vlag"en "schaamte" ,

Enige ogenblikken later ligt de vuilnisbak om . Stille getuige van een wel
zeer Wezwaard gemoed + De wind is opgetogfn - de wimpel slat hem in het gelaat.
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Schaakelub Gmn!ngen

OPGERICHT 22 JUNI 1060

BESTUURSMEDEDELINGEN

ALGEMENE LEDENVERGADERTINSG 21 = 9 - 1882

Hierdoor delen wij u mede, dat de serstvolgende algemene ledenvergadering
gehouden zal worden op 21 september 1982 om 20,00 in de Provinciale
Biblietheckcentrale, Atoomweg 2, Groningen.

De agenda voor de vergadering luidt:

1., Opening
2. Notulen algemene ledenuergadarlngen B=G~1981 (zie E.Ps 19=2; blz.33),
© 27-10-1981 {zie E«Pe 19-4, blz.25); 2~2-1982 (zie E.P. 19=7, blz.za).
3. Ingekomen stukken en mededelimgen
4, Rekening en vegrantwoording bestuur 1981-1982 (zie verdcrop in deze E.P.)
5, Verslag kascommissie
6, Vaststelling begroting en contributie 1“82-1983
7. Benoaming kascommissie
8, Jaarverslag bestuur 1981~-1982 (zie verderop in dezc E.P.)
9, Bestuursbeleid (zie verderop in deze E.P.)
10,. Jaarverslag interne competitiecommissie 1981-1982 (zie deze EoP,.)
1%s Interne competitie 1982-1983
12, Bonoeming interne competiticcommissie 1982-1983 (1)
13.. Jaarverslag redactie En Passant 1981=1982 (zie E.P. 159-11, blz,1)
14, En Passant 1982-1983
15, Benoeming redactie En Passant 19821983 (2)
16« Prijsuitreiking
17 Bestuursverkiezing (3)
18+ Nosbo=jazarvergadering van 15 september 1982 (4)
19. Rondvraag
20. Sluiting

(1): £ddie Janssen an Cor Kamstra houden ermee op; Karsl Bitter stelt
zich herkiesbaar, Nieuwe kandidaten zijn Wietze Brandsma en Ard
Posthuma,

(2): Eibert Tigchelaar houdt ermee ¢pj Bart Beijer; Siegbert de Jong en
Garrit Prakken stellen ziech herkigsbaar. Nieuwe kandidast is Erik
Hoaksema,

(3): Het roostor van aftreden is door het bestuur als volgt vastgestelds
Aftredend in 19842 Jack Hindriks en Martijn Houtman

1983: Flip Molenaar en Tinoc Jonker. Beide treden nu tus-
sentijds af. Het bestuur stelt als kandidaat voor de vacatures resp.
Wim van Beersum en David Schweitzer voor,

1982: Bart Westra en Evert Janse. Beide zijn niet herkicgm
baar. Voor de functie van voorzitter stelt het bestuur Albert Hebels
kandidaat en voor de vacature Evert Janse stelt het bestuur Eddie
Janssen kandidaat, (;>



Toeliechtings De voorzitter is het enige bostuurslid dat in functis
wordt gekozen. Dc andere bestuursleden verdelen onderling de overige
taken, :

Namen van tegenkandidaten kunnen tot vé6r de sanvang van de vorgadering
bij de secretaris worden ingediend,

Als tegemkandidaten gelden allsen degenen dic tenminste door 5 leden
worden voorgedragen sn zich bovendien bereid verklaren,

Het bestuur heeft het voornemen de taken als volgt te verdelen:

Albert Hebols, voorzitter Jack Hindriks, secretaris
Wim van Beersum, penningmescster Eddie Janssan; KNSBezaken
Martijn Houtman; Nosbo-zaken David Schuwei zer, bibliotheek

(4): Dit jear is de Nosbo-jaarvergadering voor onze algemene ledenver=
gadering, nl., op 15 september. Dit houdt in dat de A.L.V. nict een af=
vaardiging kan benocemen, Het bestuur zal er voor zorgen dat de club op
de vergadering vertegenwoordigd wordt. De agenda van de vergadering kunt
u vinden in NM nr., 348 van augustus jongstleden.

In het Nosbo-bestuur zijn vacaturss voor een 1edenadministrataurfze 0=
cretaris en voor een jeugdleider of secretaris, Het bestuur roept hierbij
de leden op zich voor &&n van deze vacatures verkjiesbaar te stellen.

Met de wijzigingen in het competitiereglement van de Nosbo is het bestuurp
van plan in te stemmen., Verder zal het bestuur Albert Hebels kandidaat
stellen als afgevaardigde naar de bondsraad van de KNSB,

Een ieder die op~ of aanmerkingen heeft m.be.t. de jaarvergadering van de
Nosbo kan deze doorgesven aan é4n van de bestuursleden.

NOSBO«SPELERSVERGADERTING

Deze vergadering zal worden gehouden op dinsdag 14 septemberin de kane
tine van de PBC. Ranvang: 19,00 uur.

Hierna volgt de lijst van spelers die zich hebben aangemald voor de-

externe competitie, op ratingvolgorde., Maar serst

OPROEP 13 Willen de 2 spelersy; die hun naam achterwsge hebben gelaten op
het englietaformulisr zich alsnog melden,

" OPROEP 2: Willen nog 3 spelers zich eanmelden om 3 tientallen in de ex=-
terne competitie mogelijk te maken,

Aamnmelden bij Martijn Houtman op een clubavond of telefonisch (050~141481),

Kaatee, R«M. 1883 Molenaar, F. 1581
Bittarg Kae 1851 T Janssen, Eode 1568
Jong, S.F.J. de 1850 Boelens, W, 1553 A (Scms)
Tigchelaar, E.J.C. 1835 Geldereny, R.S., van 1524 .
Moons, EM.W.Ge 1825 7T Ossevarth, G.J. 1520
Selmeier, F.M, 1791 Ritsema, A.J.G, g B o
Laan, H. van der 1784 Nijenhuis, G.L. 1267
Prins, H, 1783

Brandsm&, M.R. 1751

Kruize, A.C. 1748 Invallers thuis:
Hindriks, J. 1744 T Tilstra, A, 2019
Dalmolen, D.T. 1743 A Huizenga, R.H. 1567
Oosten, WeR. 1738 A Posthuma; S.J. 1476
Tammingas M, 1734

Baudet’ GeHa 1723 A

Houtman, M, 1704

GEnk, JOE‘A' van 1581

Zwanepol, J. 1676 A

Beijer, B.R.A. 1671 T

T = (eventuele) bersidheid teamleider te worden
A = bersidheid een autc voor vervoer beschikhaar te stellsn,
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JAARVERSLA ARG BESTUUR 1981-1982

Hat afgelopen jaar zijn er 6 bestuursvergaderingen geweest die voornae~
melijk gebruikt werdem voor de regeling van de dagelijkse gang van zaken,
Enkele punten die we willgn noemen zijng

- Jeugdclub, De oprichting van een jeugdelub in samenwerking met Unmitasg,
Staunton en het Denksportcentrum is wegens gebrek aan deelname niet
doargegaan. Er hadden zich slechts 5 mensen opgegeven, Deze mensen
worden nu wel begeleid, mear het leek een bestje overdreven hiervoor
een nisuws club op te richten,

-~ Interne competiticcommissie. De interne compstitiecommissie kende het
afgelopen jaar wat problemen met de bezetting van de commissie, wat het
functioneren van de interne competitie in gevaar bracht,

~ Bestuurswisselingen. Door de vele bestuursuisselingen heeft het bestuur
veel tijd moeten besteden aan het zoeken van nieuwe bestuursleden.

- Toernooil, De opkomst was lager als verwacht doordat Jan Timman op da=
zelfde dag simultaan speelde bij Sissa. In de toekomst zullen we pro-
beren te vermijden dat ons toernooi samenvalt met andere schaakevenemene
ten im de stad of regio Groningen.

Ook de volgendse punten mogen in dit verslag niet ontbrekens

- Ledenbestand, Nadat we in het begin van het jaar een grote tosvloed
van nisguwe leden te verwerken kregen, hsbben aan het eind van het
seizoen esn groot aantal leden bedankt als 1lid, zodat het totale aane
tal leden in vergelijking met vorig seizoen iets is gedaald.

Enkele ciifers gewone leden sen jun gastleden totaal donateurs
31=7~1981 B2 6 9 97 5
31=7-1982 78 6 10 94 5

-~ Schaakmateriaal, Na inventerisatie kwamen we tot de volgende aantale-
len berden, stukken en klokken.
borden: 40 opvouwbaar geplastificeerd, 35 hout; B karton
stukkens 39 kunststof + doosje met restmateriasl, 42 houten
klokkens 33 Garde, 18 Koopman, 11 Hongaars, 10 oude
Wat opvalt als men deze cijfers met die van verleden jaar vergelijkt 2o
is dat er 2 houten en %0 andersocortige borden en 7 dOzen met houten L)ogn
stukken + restmateriaal voor 7 dozen gntbreken! Hoe dat mogelijk is, ?R
is het bestuur niet bekend,Het bestuur heeft de zaak in onderzoek,
Het feit dat er nu een Garde en een Koopman klok te voel zijn komt
waarschijnlijk doordat deze klokken bij de inventarisatie vorig jaar bijj
de klokkenmaker waren.

- Apparatuur. Zoals beloofd in de A.L.V. van 27 oktober jongstleden
zal het bestuur een lijst publiceren van de apparatuur dis cigendom is
van de club, Hier is dan die lijsts
1 stencilmachine; 1 fotostsncilapparaat en 1 nietmachinc zijn in hat
bezit van Flip Molenaar; .
1 typemachine en 1 perforater zijn in het bezit van Jack Hindriksg;
1 typemachine is im het bezit van Bart Beijers
1 typemachine is in het bezit van Gerrit Prakkens
1 typemachine is (binnenkort) im het bezit van Erik Hoeksema,

1
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FUNCTIES 1981-1982

BESEE o % Slesive

Jan Willem Besk
Jack Hindriks
Flip Molenaar
Evert Janse
Stefan Gonggrijp
Martijn Houtman
Tino Jonker

Interne competitiscommissie
Karel Bitter
Eddie Janssen
Cor Kamstra

Kascommissie
Es Bakker
Roel Huizenga

Teernooico8rdinator
Evert Janse

Redactie En Passant
Bart Beijer
Sieghert de Jung
Corrit Prakken
Eibert Tigechelaar

KNSB~spelersraad
Wim van Beersum
Joop Houtman
Evert Jansa
Jaap vander Teulen
Devid Schueizer.

Persoonlijke resultaten:

Clubkampioen:

Baste Jeugdspeler:
Snelschaakkampioens
Winnaar Kippefuifs

Teamresultaten s.ce Gromingen

Gromingen I ¢ Knsh KL 1A
11 2A
IIT : Nosbo Pram.Kl
IV s _
') H K1 1A
VI 3 2B
VII 2 38

voorzitter

secretaris (tot 22-0)
secretaris (vanaf 27~10)

penningmeester
Ki{SB=zaken

Nosbo=zaken {tot 1=12)
Mosbo=zaken {vanaf 2-2)

bibliatheek

Druk EC.Pe

Flip Molenaar
Jan willem Beek (alleen nr.1)

Distributie E.P.

Bart Westra

Nosbo~spelorsraad

Erik. Hoeksema
Michael Riemens
Gaerrit Prakken
Erik Hoeksema

10 taams

10

BLEA B e o I

12

Jan Willem Beeck (tot 22-9)
Bart Beijer

Karel Bitter

Jack Gelsema

Stefan Gonggrijp (tot 1-12)
ftartijn Houtman

Ad Hermus

Peter Liembsrg
EtienneMoons

Eibert Tigchelaar

Paul van der Velden (tot 1e2)

Toernooi s.c. Groningen
Groep A: Gerrit Prakken
Groep B: Klaas de Graaf
Groep C: Harrie van der Laan

plaats 6 met 10 mp 474 bp

7 8 45
4 7 36
5 6 33%
7 6 36
6 2 16%
5 1 9



BESTUURGSBELETID

Onder punt 9 van de agende komt het door het bestuur gevoerde en te
voeren beleid san de orde. Hieronder zal gepwobeerd worden weer te geven
wat de voorstellen van het bestuur dienamsngaande zijn. Nadrukkelilk wordt
erop gewezen dat het beleid uiteindelijk door de ledenvergadering wordt
vastoesteld, en dat in (rincipe alles hierna ter diskussie staat,

Ervaren leden zullen epmerken dat verreweg hett meeste een voortzetting
van het in de afgelopen jaren gevoerde beleid betekents, Dit geldt zeker
voor de paragraafjes "“schaakaktiviteiten' en"andere clubsktiviteiten"®,
M.bsts de ledenwerving nemen we nu een iets ander standpunt in. Wij vere
wachten dat de diskussie zich z&l toespitsen op de onderwerpen auto- en
treinreiskasten en het roken. Het bestuur zou graag zien dat de ledenver-
gadering op deze punten een uitspraak deed.

Schaskaktiviteiten

Hoekstenen van de elubaktiviteiten zijn uiteraard de interne en externe
kompetitie. Het beleid zal erop gericht moeten zijn om dit te handhaven.
Behalve deze kompetities zullen komend jaar natuurlijk weer kippefuif en
snelschaakkampioenschap plaats vinden, Ook het toerncoi zal doorgang
vinden. Er ziin geen plannen om het karakter hiervan te wijzigen.

Andere clubaktiviteiten

Behalue het spelen van partijen zijn er meer zaken waar een clublid bg-
langstelling voor kan hebben. Een recente peiling heeft uitgowezen, dat
in de lagere groepen van de club interesse voor instruktie bestesat., Er
zal, als een instrukteur gevonden wordt, dit najesar mee worden gestart.

Op het gebied van het jeugdschazsk zijn geen initigtisven te verwachten,
Niet te jonge talentrijke spelers kunnen meedoen met de interne kompetitie,
Voor de opvang en opleiding van beginnende spelers hesft de club geen Mo
gelijkhedean, _

Mebat. En Passant blijft het beleid ook ongewijzigd, Het bestuwr vindt dat
het blad met de bestaande hoeveelheid apparatuur op de bestaande wijze moet
worden vnortgezet.

Financi&n en ledental

Het bestuursbeleid zal er vanzelfsprekend op gericht zijn, de financiBle
togstand van de vereniging gezond te houden, De bestaande strakke kontri-
butie-inning blijft besteaan, De aanblik van achterstallige kontributiere-
keningen aan het eind van het jaar blijft de penningmeester op deze manier
bespaard.

Vewr het geplende beleid inzake relskostenvergoedingen wil ik grsag ver-
wijzen naar de aparte paragraafjes diensangaande.

Het ledental loopt de laatste tijd verder terug dan het bestuur venselijk
acht, In afuiljking met vorige jaren, willen wij aktiever leden werven als de
gelegenheid zich voordoet. Als eerste aanzet hiertoe, hecft de club zich
gepresentecrd bij de universiteire introduktis van de nieuwe eerstejaarse
studenten in augustus jl. '

Clublokasl

Mebets. het clublokaal zijn onzekerheden gerezen over de verlenging van de
huur na aanstaand seizoen. Het bestuur zou het jammer vinden als we de bee
staande speelzaal zouden moeten verlaten. Maar als dit onvermijdalijk is,
zal er een nieuws speelzaal moeten worden gezocht, Indien noodzakelijk zou
dan omstreeks maart/april een ledenvergadering bijeen gerospen kunnen wore
den om over verhuizing te beslissen.
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Autokosten

Het bestuur stelt voeor de autokostenvergoeding te verhogen van 0,25
tot 70,30 per kilometer, Dit bedrag lijkt ons veldoendes om de varisbele
koesten zoals benzine en bandenslijtage te dekken. Wij vinden het niet nedig
dat de club een bijdrage levert.aan de vaste kosten zoals afschrijvingen en
belastingen, L

Treinreiskosten

Sinds afgelopen jaar ‘reizen de KNSB-~tientallen weer op meermanskaarten.
Dit i.,t.t. vorige jaren teoen er een speciale regeling bestond waarbi] iow
dereen eun sigen kaartje kreeg. Bij gebruik van deze meermanskaarten is het
niet meer mogelilk om individueel eerder terug te reizen, Problemen ontstone-
den omdat &&n van de leden geen beheaefts had aan de gezamonlijke maaltiid,
waar de overigae teamleden i.h.a2. wel aan deelnemen. Las terug reizen kost
ongaveer f30,-~ extra, Wie moet dat betalen? Het bestuur ie hierover ver—
deeld en vraagt de ledenvergadering om een uitspraak., Er zijn o.i. 2 stand-
punten die tegenover elkaar staan:

Te Een team gaat op de gosdkoopste manier op stap (met meermanskaasrten

dug). Als mensen andere manier of tijd reizen, krijgen ze hstzelfde bedrag

dat anders ook voor ze was uitgsgeven. Extra kosten zijn voor eigen reke-
ninge

2. Het is onredelijk van iemand te verwachten dat hij/zij moet wachten tot

andere mensen zijn uitgegeten, Ue club betesalt de extra kosten als iemand

eerder weg gaat.
Tussenoplossingen in de vorm van gedeeltelijke vergosding zijn natuurlijk ook
magelijk, De financi&le konsekwenties van 2. bedragen voor de vereniging
maximaal Ff608,~ (2 teams, 5 uitwedstrijden, f60,~ per wedstrijd, bij mesr dan
2 terugreizigers kan er nl, geschoven worden met de kaarten).

Rokan

Op de vorige jasarvergadering is hot probleem aan de orde gesteld van de
hinder die niet-rokers ondervinden van rokers, Het bestuur is ziech srvan
bewust dat geen enkel voorstel ideaal zal zijn in de ogen van zowel rokers
als niet-rokers, maar mesnt de ledenvergadering niettemin heot volgende te
maoeten voerstellen,

Het gedeelte van de zasl met de losse tafsltjes wordt verklaard tot rooke
vrije zene. Het rookverbod geldt daar ook voar toeschouwers en kan evenmin
opgeheven werden door toestemming van de tagenstandar. De speclers moeten
onderling uitmaken waar men gaet zitten. Hat bestuur doet de suggestie
dat bij verschil van mening in de rcokvrije zone wordt plaatsganomen, en
det de roker haar/zﬁn behoeften bevredigt in het andere deel van de zaal.
terwijl de tegemstander aan zet is.
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INFORMATIELIJIST 5 C GRONINGEN

Hieronder de lijst met informatis over leden, gastleden en donateurs
van de sc Gromninger.

g hetekenis van de ciifercode is als volgt:
gewoen lid, senior

gowoon lid t/m dec. junier, vanaf jan. senior
gewoon lid, junior

gastlid, senior

gastlid, t/m dec. junior, vanaf jan. senior
gastlid, junior

dorateur

I I I

D
1
2
3
4
5
6
7

Situatis op 5 september 15982

Alberts, H.Js - Brandsmag; WaA. - Geldereny; Ra.S. van =3=—

BI.‘EILIU.IEE, 303. —ﬁ- .
Bakker, E. - Genk, JeEeA. van =1=

Buij_aman., Jehe =Te
GI-‘.aaf, Ke de =lf
BaUdet’ GIH. ] -

Dalmulen, DT N B
Groeneveldy D.J. T
Beersum,; W, van  =l=

Dijk, Je van w=lm=

—T ' Guldemond; He .

Ohkens Re 1=

Bergy; J.l. v.d.
Ham:; 3.3. 78{-’("‘"
Beijery; BeARshAs =1=

Eb-El-Sg TeFe e

Hanema, HF. -
Bitter, K. - -

E{&ﬁga, KoteHo =l

Hebﬁls, ﬂ_. -
Bleakarg N.J.J. ﬂ1m

Fennema, He — =2=
Boelens W, g Helm, J. van der =t=

Geertsma; W, -1



\Hbgmﬂé' A.M, ,/‘ﬁ:

Hindriks, Je =l=

Hoeksemay HePs ==

Hondemay, P.Ge =d=
Houtman, J. <1
Houtman, M, 7=
Hubely JeR,0, wl=
Huizanga; ReHg wqem

Jagersma,; Us w=le-

Janse, J.C. -1

Jansseny E.J. 41—

Jé}lbaga,jﬁfﬁ. -

.'.!Gn'g-, S.F.J. de ]

Ja-ngag 3.F. de "‘1""

Jonker, MoW. =2-

Hagtee , R.Ms <1

Kamstra, Ce =1=

Karsdorp, Ge.N, =1=
Kiersy, CeTe =7=

Ragl, Do =4~

Kruiza, AsCa =1~

Laany, He. van der~2e
Leyendekker, B.F,=1-
Leyendekker, Je=1ie

LUt tax‘\'- -m..G.-‘]H

Meulen,; J. van der-i=-

16

Molenaar, Fe =1=

fMoons, EMWGE =1~

Nepveu, M. =T

Nijenhuls; Ge.l. =1-

Ocsteny WeRe van ==

Ossevorth, Ge.Je =1=

Duﬁg Gt —5-

Pasma, S. -

Pefjnenborg, KAAM wd-

Plateringen, G.JsH. van =1

pUlBé’ J«B. -4;

Posthuma, S.J, ==



Prakkony Ge =T="~

Primg, He =1=

Rellumy; To.Je =1=
Riemensy MeJds =3=
Rijploeg, ReDe =1=
Ritsema, A.J.G. -2m
Schalijy FeDe =1
Schraageny MeCe =5=
Schuller; P.Cs =1=

Schuty A.A, =1=

Schweizery, DeAes =t=

Seqeth, e =1=

Selmeier, F.M, =1= Uriesy He de =1=
Sonnenberg, MTIM wi= Weidey; PeCe =1=

Stainaebach, DHIVI_M = Wepereny Jdede van =q=
Wesselsy JeHe =1=

Sijde, Neo van der =i=-

Westermann, J.G, =1~

Tammimiga’ m. -‘1“

Westra; Bs =1=-
TigChﬁlaang ECD.C. ‘1f

Tilstra, Ae =1= Wolters, FoduM, =i-

Vald,; HeTeGe in 't =1m Zwanepol, J¢ =1m
Vennema, S.Ds =1=
UiSSBr, EeYe =T=

Uissgr' F.Do -1'—

Vlieger; J. deg =1=

‘%QQJJm‘( o L

17



Winaet—- en Verliesrekening sc Groningen 1981 -~ 1982
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Ui tgaven bgt 81-82 ugy 8i~82 hgt 82~83%

Kontributies KNSB/NQOSRO 2946, 00 IBi4, 00 3850, 00

Al gemeean ' .
zaalhuur 1200,00  1256,00 1296,00
brandverzekering A4, 20 43,20 43,20
kamer van koophandel 54,00 67,15 70,00

KNSB kompetitie ) :
reiskosten 1980, 00 1594, 6% 1600, 00
konsumpties 200,00 329,85 300,00
porti . 70,00 3,05 0, 00
inschri jfgeld + ratingbi jdrage C R0, 00 450, 00 650,00
hoetes 0, Q0 0,00 0,00
diversen 0,00 36,29 0,00

NOSEO kompetitie
reiskosten 100, G0 244,80 27%,00
konsumpties 50,00 216,13 250, 00
porti B0, 00 93,00 100, 00
boetes Q, 00 70,00 0,00
arbitrages 0,00 40,00 0,00
diverasen 0,00 35,00 0, 00

Interne kompetitie
administratie 0,00 35,15 50,00
prijzen 150,00 138,34 0,00

Kippenfulf
konsumpties. Sk, 00 - 50,00 50,00
prijzen 200, 00 139,098 150, 00

Snelschaaktoernooi : . _
prijzen 0,00 134,35 150, 00

Sc Groningen Rapidtoernocol _ _
organisatie 50, Q0 68,30 50,00
prijzen 4%0, 00 430,00 4350, 00

En Passant
papier ed. 450,00 1168,73 1000, 00
porti 100, 00 146,65 180,00
apparatuur 230,00 10,03 0,00
diversen G, Q0 bb, 18 7%, 00

Bestuur :
administratie 12%, 00 x3,50 50, 00
porti &0, 00 77,29 100,00
diversen 400,00 112,85 100,00

Materiaal 25,00 0,00 0,00

Instruktie &HOO, 00 0,00 0,00

Voordelig saldo 02,52  1220,80

Totaal 11423, 20 1!;55,24 12030, 00

Balans

Aktiva 1~8~81 1832

Nog te ontvangen komhtributie 200,00 0,00

Nog te ontvangen donaties 0, 00 20,00

Materiaal 1.00 1,00

Kas 1412,14 Q,00

Biro ' 443,34 197,29

Renterekening Giro 6.25 % 0,00 0,00

Plusrekening Giro 7.7% % 0,00 1548, 34

Bank 4642, 51 216,48

Renterekening Bank 8 % 0, 00 5484,42

Totaal &819,01 7477453




Begroting 1982 - 1983

L Ty

. . o -

Inkomsten bgt 81~82 {ke B81-82 bgt 82-83
Kontributies leden B18%5,00 §7 94,5y 000,00
Donaties 50,00 164,11 150,00
KNSR kompetitie

reiskosten vergoeding KNEB 1670,00 1330,00 1330,00

subaidie RSR IBG,00 304,00 300,00

inschri jfgeld bijdrage NOBBO 150,00 300500 150,00
NOSBO kompetitie $

rejakosten vergoeding NOSBO 120,00 337,55 150, G0
Toernooi

inlag 3%0,00 240,00 350,00
En Passant

drukwerk 0,00 51,70 50,00
Diversen 0,00 2,80 0,00
Rente 250,00 280,86 550,00
Nadelig msaldo 268,20
Taotaal 11423, 20 1i}§§,24 1203§,00
Fausiva 1-8-81 i-8-82
Reserve 5401, 51 G004, 03
Nog te betalen zaalbnuawe 700,00 784,00
Nog te betalen reiskosten 717,50 717,580
Totaal &819,01 T477,53
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Toelichtine bii de ‘linst- en Vevrliesrelenin:g

Voor het eerst,zoasls heloofi,een ssnecificeerde winst~ an
verl issreliening,
Veal werlt dat nu ziin vruchten afwernt:ieen toelichting is
nauwliiks nodis,Toch now esn »aar onmerkinsens
i, Om te hesinnen hii het belanzeriikste:ivit het saldo op 1/8/82
en de balans hliifvt dot er ceen Yontributieverhoring nodis is,
R1Liift dus wat ons hetreft ¢ 902,-~ etc, ner iaar,
2, Fen megapr verschillen tussen berroting 72-93 an uitraven resc,
intonsten vallen on:
a, bii sunhgidies en boetes HOSs0:ier Is hsth rosultaat
vermeld van twee seizoenens
e ik hel een nieuws nost 'snelschaiktoernoci! =zemaskt,
viel in hecrotinr 41=22 no~ onddar Yinterns Yommetitie™:
c. de nost 'nov (e bhetzlen preiskosten is dooprseschoven
nsar voloend jaar, Ve bhriefwisselins is &8n ronde verder,

pemengte}ling: Bert Bejer

SEPTEMBER
14 clubavond; nosbo spelersraad (aanvang 19.00 u)
18 le ronde KNSB: - Het Witte Paard (Z) - Groningen I
PION ~ Groningen II
21 Algemene Ledenvergadering. (evt. daarna snelschaken)
25 17e Open Drents Schaaktoerncoi. Opg. tot 22-9 bjj
J& vd Brink 05920-57102,(zie verder Nosbo mededelingen 348)
28 clubavond.n? komt uvuit; mwmer 20-1
29 1e ronde Nosbo kampioenschap. Opg tot 15-9 %ij EY ¥isser
tel. 050~ 719823, (zie verder NM. 348) '
OKTOBER
02 0t & Sien toerncoi te Roden.Opg tot 1-10 bij CH Visser
tel, 05908~ 18510. (zie verder NM 348)
05 clubavond.
06 2e ronde Nosbo kampioenschap.
09 2e ronde KNSB: Groningen I - BSG II
! Groningen II - ASG
12 clubavond.
13 3e ronde Nosbo kampioenschap

19 clubavond; En Passant 20-2 komt uit



